
                                                                                                                                                                                                             Strana 
1/5 

Smlouva o dílo 
č. objednatele SML.4727/2021 

č. zhotovitele 2021020703 
 

 
Městská část Praha 16  

se sídlem:  Václava Balého 23/3, Praha - Radotín, 153 00   
IČ:   00241598 

DIČ:                   CZ00241598  
zastoupena: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Ing. Milan Ptáček 

se sídlem:  Prvomájová 1355/8, Praha – Radotín, 153 00  

tel.: 777 612 326, email: milanptacek@centrum.cz 

IČ:    61486051 
DIČ:    CZ7403060093  

 
nejsem plátcem DPH 

Zapsaný v Živnostenském rejstříku ŽO/16452/2012/ČER ze dne 11.10.2012 
Číslo účtu: 670100-2210695073 / 6210 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou následující plnění 

„Zklidnění Prvomájové ulice, Praha-Radotín, PDPS – projektovou 
dokumentaci pro provádění stavby, včetně rozpočtu“ v následujícím 

rozsahu: 
Zklidnění Prvomájové ulice po výstavbě a dokončení Revitalizace železniční 

trati "Optimalizace trati Praha-Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)" bude 
obsahovat zklidňující prvky, které zpomalí vozidla fyzickými úpravami 

(zpomalovací prvky, vysazené plochy, plochy zeleně). Návrh dopravního 
režimu v ulici Prvomájová bude řešen např. jako ZÓNA 30, bude zachováno 

omezení průjezdu nákladních vozidel (maximální hmotnost vozidla nebo 
délka) v některých úsecích, nebo změna dopravního režimu s úpravou 

dopravního značení a převážně předností zprava a to vše po zrušení 
železničního přejezdu v ulici Na Betonce. Tyto jednotlivé prvky se můžou i 



                                                                                                                                                                                                             Strana 
2/5 

kombinovat. Toto řešení vychází ze STUDIE z roku 2020 a z množství 

jednání mezi zástupci občanů, města a projektanta STUDIE. 
 
Podrobnější popis:  

Návrh bude řešen s ohledem na okolní nemovitosti a minimalizace nepříznivých vlivů 
z dopravy – zajištění co největší plynulosti dopravy v celé ulici Prvomájové a zároveň 
její zklidnění, tj. omezení průjezdné dopravy. 

Současný stav a následný stav: 
Prvomájovou je možné rozdělit do několika základních částí: 

1. Od školky a ulice Pod Klapicí od mostu po křižovatku Na Betonce 
2. Křižovatka Na Betonce po Achátovou-vjezd do areálu Kovoklima – Gürtler 
• Začátek Prvomájové kde je školka s mostem, který má v současnosti omezení 

tonáže na 16t, z této strany je a bude obsluhován areál Radotínských strojíren 
Kovoklima – Gürtler návěsovými soupravami v délce cca 16,5m. 

3. Od Achátové po ulici Vykoukových (Sokolovna) se zvýšeným přechodem pro 
chodce. 

4. Od ulice Vykoukových po výjezd z areálu Stavební Společnosti Šlehofer a konce 

parkovacího pruhu. 
• Z této strany od ulice Vrážské bude obsluhován areál Stavební Společnosti 

Šlehofer přívěsy a návěsovými soupravami v délce cca 16,5m, včetně 
zásobování Sběrných surovin – cca 10m nákladním autem s přívěsem. 

5. A poslední úsek Prvomájové až ke stávajícímu ,,tunýlku“ (podjezdu pod 

železniční tratí), včetně zřízení bezpečnějšího přechodu pro chodce (zvýšený 
práh nebo ostrůvek). 

• Pod železniční tratí je omezení šířkové a výškové, které bude po výstavbě 
železniční trati odstraněno a budou zde dva jízdní pruhy 2x3,00m a 2,00m 
chodník (včetně bezpečnostních odstupů) s podjezdnou výškou pro vozidla 

Hasičů, nákladní vozidla a případně i autobusy 
Změna vyvolá změnu stavebních úprav a změnu dopravního značení v ulici 

Prvomájová. 
 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za 

něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

3. Zhotovitel je oprávněn výkonem předmětu této smlouvy pověřit 

subdodavatele. Při výkonu předmětu této smlouvy subdodavatelem nese 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

4. V případě, že by se v průběhu provádění díla objevila nutnost dalších prací 
touto smlouvou nepředvídaných nebo bude provedení víceprací požadovat 

objednatel, bude jejich provedení řešeno dohodou ve formě dodatku k této 
smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.  

 
II. 

Cena díla 
 

Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů a činí V celkové částce 496.000,- Kč včetně DPH.  

III. 



                                                                                                                                                                                                             Strana 
3/5 

Platební podmínky 

 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím plnění: 

• Po předání geodetického zaměření a dendrologického posudku vystaví 

zhotovitel fakturu na částku 115.000,-Kč, včetně DPH 

• Po předání konceptu dokumentace k ohlášení stavby, včetně 

návrhu ozelenění a odvodnění objednateli, vystaví zhotovitel fakturu 

na část ceny tj. 146.000,-Kč včetně DPH,  

• Po předání dokumentace PDPS dokumentace ke komentářům 

investora, včetně návrhu ozelenění, a odvodnění, vystaví zhotovitel 
fakturu na část ceny tj. 40.000,-Kč včetně DPH, za inženýrskou 

činnost před podáním Ohlášení stavby tj., část ceny tj. 55.000,-Kč 
včetně DPH, celkem 95.000,-Kč včetně DPH (tyto části můžou být 

fakturovány postupně nebo najednou. 

• Čistopis dokumentace PDPS po ohlášení stavby 45.000,-Kč včetně 

DPH, získání ohlášení stavby 45.000,-Kč včetně DPH. A po předání 
rozpočtu a výkazu výměr stavby 50.000,-Kč včetně DPH, celkem 

140.000,-Kč včetně DPH (tyto části můžou být fakturovány postupně 

nebo najednou. 

2. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZDPH“). 

3. Splatnost faktur činí 15 dní ode dne jejich doručení druhé smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn do 5 dnů od doručení faktury, bez uhrazení vrátit 

fakturu, která nemá náležitosti daňového dokladu nebo která obsahuje 
nesprávné údaje. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 

Zhotovitel je povinen tuto fakturu opravit, resp. vystavit novou. 
Oprávněným a včasným vrácením faktury zhotoviteli se ruší původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli. 

5. Cena za dílo bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Cena se 

považuje za uhrazenou dnem jejího připsání na bankovní účet zhotovitele. 

 
IV. 

Termín a místo plnění 

Plnění díla:   

1. Zaměření a dendrologický posudek – do 21 dní od podpisu smlouvy 
(popřípadě dle aktuálních klimatických poměrů). 

2. Koncept dokumentace k ohlášení stavby, včetně návrhu ozelenění s 

řešením ochrany stávajících inženýrských sítí, a odvodnění – do 30 dní 
od geodetického zaměření (předpoklad 03/2021) 



                                                                                                                                                                                                             Strana 
4/5 

3. PDPS (projektová dokumentace pro provádění stavby) dokumentace ke 

komentářům investora, včetně návrhu ozelenění, a odvodnění. 
Inženýrská činnost před podáním Ohlášením stavby – do 60 dní od 

podpisu smlouvy (předpoklad 04/2021). 

4. Dokumentace PDPS na základě vydaného Ohlášení stavby předání 

rozpočtu a výkazu výměr stavby – do 30 dní od ohlášení stavby 
(předpoklad 05/2021). 

5.      Místo plnění: ÚMČ Praha 16 – Odbor místního hospodářství 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

2. Od smlouvy lze odstoupit při podstatném porušení povinností stanovených 

touto smlouvou, a to v případě, že: 

• zhotovitel nezahájí práce na dokumentaci pro Ohlášení stavby a PDPS ani 

po písemné výzvě objednatele do 10 kalendářních dnů a ani po opakované 
výzvě do 5 kalendářních dnů. 

• objednatel neuhradí dlužnou částku do 60 dnů ode dne její splatnosti a ani 
ve lhůtě uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy nedojde k nápravě. 

3. Není–li ve smlouvě dohodnuto jinak, lze od smlouvy odstoupit až poté, co 
byla strana, jež takto porušuje svou povinnost, vyzvána druhou smluvní 

stranou, aby ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy, 
splnila řádně svou povinnost. Pokud ani v takto poskytnuté lhůtě strana 

svou povinnost nesplní, je druhá smluvní strana oprávněna okamžitě 

odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno  písemnou 
formou. Odstoupení je v takovém případě účinné dnem doručení oznámení o 

odstoupení smluvní straně porušující povinnosti stanovené touto smlouvou. 

4. Ukončením platnosti této smlouvy, nejsou dotčena ustanovení, jež svou 

povahou přetrvávají platnost smlouvy, tj. zejména týkající se obchodního 
tajemství, smluvní pokuty či práva na náhradu újmy. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 



                                                                                                                                                                                                             Strana 
5/5 

4. Pokud se nějaké ustanovení této smlouvy stane neplatným či neúčinným, 

smluvní strany se zavazují toto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit 
ustanovením platným. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

6. Přílohou této smlouvy je cenová nabídka ze dne 26.11.2020. 
 

 
V Praze dne  10.2.2021                           V Praze dne 10.2.2021 

za objednatele:                                             za zhotovitele: 

 
 

 
 

 
 

 
................................................         …………………………………….…………………                               

         Mgr. Karel Hanzlík                                Ing. Milan Ptáček 
              starosta města                               projektant dopravních staveb  

  Úřad městské části Praha 16     


